
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
45/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

5. 11. 
2023 

Neděle 

31. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Cyril Studýnka, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za manžele Staňkovy, rodiče, sourozence…) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ odpoledne ve 14 hodin dušičková pobožnost na hřbitově 

6. 11. 

Pondělí 

Pondělí 
31. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele 

7. 11. 

 Úterý 

Úterý 
31. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Marie Němečková, manžel, syn a vnučka) 
 

 ▫ 

8. 11. 

Středa 

Středa 
31. týdne v mezidobí 

 17.30 - mše svatá (Za živou a + rodinu Krupičkovu, Konečnou...) 
 

 ▫ po mši svaté světelný průvod na místní hřbitov 

9. 11. 

Čtvrtek 

Svátek Posvěcení lateránské 

baziliky 

 7.00 - mše svatá (František Krupička, manželka, dcera, zeť, rodina) 
 

 17.00 - mše svatá NIKOLČICE (Marie Majorová, manžel a sourozence) 
 

 ▫ NIKOLČICE – po mši svaté světelný průvod na místní hřbitov 

10. 11. 

Pátek 

Památka sv. Lva Velikého, 
papeže a učitele církve 

 18.30 - mše svatá (Adolf Tesař, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 11. 11. 
Sobota 

Památka sv. Martina, biskupa 

 7.00 - mše svatá (Otýlie Kaňová, rodiče a sourozence) 
 

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 

12. 11. 
2023 

Neděle 

32. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Milena a Petr Burianovi) 
 

 10.30 - mše svatá (Za rodinu Lengálovu, živou a zemřelou) 
 

 ▫ VEČER CHVAL s Live 4G – kostel KŘEPICE v 18.00 

 

SLOVO na tento týden: 

 

„Vy jste sešli z cesty, mnohé jste pohoršili, že opustili Zákon.“ 
(Malachiáš 2,8) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

PLNOMOCNÉ ODPUSTKY PRO ZEMŘELÉ 
 

Do 8. listopadu je možno ještě získat po splnění tří obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání 
a modlitba na úmysl Sv. otce) denně plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci, 
navštívíme-li hřbitov a pomodlíme se tam, třeba jen v duchu za zemřelé. 
 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Ve středu bude mše svatá nejen pro děti a pak po této bohoslužbě, půjdeme spolu na místní hřbitov, kde 
se pomodlíme za naše zemřelé. Žádám děti, aby si vzaly s sebou lampičky, svíce, něco, co svítí a už 
celou cestu jsme svítili. Děkuji a těším se na vás. 
 
VEČER CHVAL ve středu 8. listopadu 2023 v 18.30 v kostele sv. Janů (u minoritů) v Brně, vedený 
společenstvím Brno Worship, ve čtvrtek 9. listopadu 2023 v 19.00 v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve 
Šlapanicích nebo v neděli 12. 11 2023 v 18.00 v kostele sv. Bartoloměje v Křepicích s Live 4G. 
 

SBÍRKA POTRAVIN je dnem solidarity, při kterém může každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, 
darem trvanlivých potravin a drogerie. Letos se koná na sv. Martina – v sobotu 11. listopadu. Přispět bude 

možné ve většině obchodních řetězců (Albert, Lidl, Billa, Penny, Tesco, Kaufland, dm drogerie, Rossmann 
atd.). Nezapomeňte při velkém nákupu také přidat něco pro potřebné. Více na sbirkapotravin.cz. 
 

PŘIPRAVUJE SE … 

středa 8. listopadu * světelný průvod dětí s lampičkami na nový hřbitov 

pátek 17. listopadu * modlitební setkání s modlitbou za vlast a rozsvícením symbolického srdce ze svíček 

 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací na filmana.cz. 

 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 

https://www.sbirkapotravin.cz/
https://www.filmana.cz/

